

**Lucrari de amenajare si reparatie
pandus la OMF Negresti sitaute
sat.Negresti r-nul Straseni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 75 738,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pandus				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	9,0000	37,62 34,32	338,58 308,88
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	3,0000	327,25 242,00	981,75 726,00
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	3,2000	136,40 136,40	436,48 436,48
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0300	845,00 388,00	25,35 11,64
5	TsD16A1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor de 10-12 t	m3	2,4000	657,25 55,44	1 577,40 133,06
6	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,0000	104,80 52,80	1 257,63 633,60

1	2	3	4	5	6	7
7	CC02A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pt. pereți și diafragme, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	40,0000	20,06 2,02	802,56 80,96
8	CC02B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereți și diafragme, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	140,0000	19,18 1,14	2 685,76 160,16
9	CA04C	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la înălțimi pînă la 35 m inclusiv (pandus și scări)	m3	6,4000	1 636,47 237,60	10 473,44 1 520,64
10	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe bază de polimeri acrilici în dispersie apoasă, aplicate în 3 straturi la fațade executate pe glet existent	m2	12,0000	48,11 19,80	577,37 237,60
11	CH06A*ap licativ	Balustradă din inox cu mină curentă metalică	m	9,0000	1 367,37 39,60	12 306,35 356,40
12	CH06A *aplicativ	Mină curentă metalică montată pe suporturi de 15 cm înălțime, așezați la distanțe de 1....1,2 m prevăzuți cu rîndele sudate, fixată în zid de cărămidă sau parapet de beton, confecționată din teavă din inox	m	7,0000	614,90 39,60	4 304,30 277,20
		<i>Total</i>	lei			35 766,97
		Total Pandus Inclusiv salariu				35 766,97 4 882,62
		2. Amenajare pavaj				
13	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatră sau de beton orice dimensiuni, așezate pe nisip (borduri din piatră sau beton)	m	19,0000	8,36 8,36	158,84 158,84
14	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundații și elevații cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0,4000	501,47 495,87	200,59 198,35
15	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în	m3	1,6000	52,36	83,78

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu			52,36	83,78
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=10cm	m3	3,4000	685,41 43,56	2 330,39 148,10
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x10 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	39,0000	188,07 13,20	7 334,68 514,80
18	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm grosimea 40mm, culoarea sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	34,0000	304,95 45,94	10 368,32 1 561,82
		<i>Total</i>	lei			20 476,60
		Total Amenajare pavaj Inclusiv salariu				20 476,60 2 665,69

		Total	lei	56 243,57
		Contributii asigurari sociale	24 %	1 811,59
		Cheltuieli de transport	3 %	1 436,79
		Cheltuieli de regie	3 %	1 784,76
		Beneficiu de deviz	3 %	1 838,30
		Total cheltuieli directe		63 115,01
		TVA	20 %	12 623,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		75 738,01 7 548,31

Intocmit

SRLCONSTRUCTIV GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare si
reparatie pandus la OMF
Negresti sitaute sat.Negresti r-
nul Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 75 738,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	46,8400	44,00	2 060,96
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,4800	44,00	241,12
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,6000	44,00	554,40
4.	7129020012800	Pavator	h-om	44,0336	44,00	1 937,48
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,5100	44,00	154,44
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,4000	44,00	237,60
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,4000	44,00	633,60
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6466	44,00	468,45
9.	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	17,6480	44,00	776,51
10.	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	1,0744	44,00	47,27
11.	9312040019600	Sapator	h-om	9,9200	44,00	436,48
		Total manopera				7 548,31

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,8000	2,20	3,96
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,9100	495,00	1 935,45
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1170	426,25	49,87
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1700	379,50	64,52
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,5840	379,50	980,63
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	3,0000	440,00	1 320,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,6000	6,60	3,96
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0060	5 775,00	34,65
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0420	5 775,00	242,55
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,2000	198,00	237,60
11.	2320187315789	Decofrol	kg	1,4400	27,50	39,60
12.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	7,6800	33,00	253,44
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2250	93,50	21,04
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	39,7800	2,42	96,27
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	54,4000	2,42	131,65
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,3000	2,42	15,25
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	897,6000	2,42	2 172,19
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,6000	3,30	1,98
19.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	34,5100	155,00	5 349,05
20.	2663102100001	Beton clasa...C20/16	m3	6,7568 1,8720	1 300,00 1 375,00	8 783,84 2 574,00
21.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B 2	m	39,1950	104,50	4 095,88
22.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,0000	13,20	79,20
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	41,0000	17,60	721,60

		mm				
24.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	143,5000	17,60	2 525,60
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,6000	30,80	18,48
26.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de inox (inclusiv suportii)	m	7,0000	572,00	4 004,00
27.	2812106305714*	Balustrada din inox cu mina curenta metalica	m	9,0000	1 320,00	11 880,00
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,9600	26,40	25,34
29.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,9600	49,50	47,52
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,6000	1,32	4,75
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,6000	1,43	5,15
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0600	1,10	0,07
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3600	44,00	15,84
34.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,6800	159,50	108,46
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,6000	3,30	5,28
36.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2400	33,00	7,92
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3110	33,00	10,26
38.	4100126202818	Apa	m3	0,7900	33,00	26,07
Total materiale de constructii						47 892,92

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,4280	137,50	196,35
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7140	55,00	39,27
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,0500	132,00	138,60
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6600	33,00	21,78
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4500	33,00	14,85
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,2352	495,00	116,42
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,8400	44,00	168,96
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,0500	88,00	92,40
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,3117	44,00	13,71
Total utilaje de constructii						802,34

Total	lei	56 243,57
Contributii asigurari sociale	24 %	1 811,59
Cheltuieli de transport	3 %	1 436,79
Cheltuieli de regie	3 %	1 784,76
Beneficiu de deviz	3 %	1 838,30
Total cheltuieli directe		63 115,01
TVA	20 %	12 623,00

Total deviz:

75 738,01

Intocmit

SRLCONSTRUCTIV GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare si reparatie pandus
la OMF Negresti sitaute sat.Negresti r-nul
Straseni**

**Investitor IMSP Centrul de Sanatate
Straseni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pandus				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			37,62
						34,32
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	44,00	17,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	44,00	17,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	33,00	1,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	33,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			338,58
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			327,25
						242,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	44,00	176,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	44,00	66,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	33,00	1,65
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	132,00	46,20
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	88,00	30,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	33,00	6,60
		<i>Total</i>	lei			981,75
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			136,40
						136,40
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	44,00	136,40
		<i>Total</i>	lei			436,48
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			845,00
						388,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	44,00	388,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	44,00	457,00
		<i>Total</i>	lei			25,35
5	TsD16A1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor de 10-12 t	m3			657,25
						55,44
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	44,00	47,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	44,00	7,92
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	440,00	550,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	33,00	3,30
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	0,0980	495,00	48,51
		<i>Total</i>	lei			1 577,40
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			104,80
						52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	44,00	46,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,10	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,43	0,43
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,32	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	44,00	1,32
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,80	1,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	26,40	2,11
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	198,00	19,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 775,00	20,21
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 775,00	2,89
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	27,50	3,30
		Total	lei			1 257,63
7	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,06 2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	44,00	2,02
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,60	18,04
		Total	lei			802,56
8	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,18 1,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	44,00	1,14
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,60	18,04
		Total	lei			2 685,76
9	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv (pandus si scari)	m3			1 636,47 237,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	44,00	217,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	44,00	19,80
	2663102100001	Beton clasa...C20/16	m3	1,0250	1 300,00	1 372,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	44,00	26,40
		Total	lei			10 473,44
10	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			48,11 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	44,00	19,80
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	33,00	21,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,30	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,20	6,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,60	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	33,00	0,10
		Total	lei			577,37
11	CH06A*aplicati v	Balustrada din inox cu mina curenta metalica	m			1 367,37 39,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	44,00	39,60
	2812106305714*	Balustrada din inox cu mina curenta metalica	m	1,0000	1 320,00	1 320,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,30	0,33
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	49,50	2,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,42	1,69
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	93,50	2,34
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	2,20	0,44
		Total	lei			12 306,35
12	CH06A*aplicativ	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox	m			614,90 39,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	44,00	39,60
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de inox (inclusiv suportii)	m	1,0000	572,00	572,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,30	0,33
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	49,50	2,97
		Total	lei			4 304,30
		2. Amenajare pavaj				
13	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din	m			8,36 8,36

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sau beton)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	44,00	8,36
		<i>Total</i>	lei			158,84
14	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			501,47 495,87
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	44,00	347,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	44,00	148,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	33,00	0,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	33,00	4,95
		<i>Total</i>	lei			200,59
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			52,36 52,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	44,00	52,36
		<i>Total</i>	lei			83,78
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=10cm	m3			685,41 43,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	44,00	43,56
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	495,00	569,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	33,00	3,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	137,50	57,75
		<i>Total</i>	lei			2 330,39
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x10 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			188,07 13,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	44,00	5,28
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	44,00	7,92
	2663102100001	Beton clasa...C20/16	m3	0,0480	1 375,00	66,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,42	2,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	426,25	1,28
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B 2	m	1,0050	104,50	105,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	33,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			7 334,68
18	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm grosimea 40mm, culoarea sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			304,95 45,94
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	44,00	44,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	44,00	1,39
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,42	3,87
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,42	63,89
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,0150	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	379,50	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	379,50	28,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	159,50	3,19
		<i>Total</i>	lei			10 368,32

APROBAT:

Intocmit
SRLCONSTRUCTIV GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.